ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВСКОЕ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

15 июня 2023 г.    Кировское          № 166

О введении особого противопожарного режима на территории города

Кировское

На основании Федерального конституционного закона «О принятии в

Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики и образовании в

составе Российской Федерации нового субъекта – Донецкой Народной

Республики», Федерального закона «О защите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

(с изменениями), ст. 30 Федерального закона «О пожарной безопасности»

(с изменениями), Положения об администрации города Кировское,

утвержденного распоряжением главы администрации города Кировское

от 26.01.2015 № 1 (с изменениями), письма отделения надзорной деятельности

и профилактической работы г. Кировское отдела надзорной деятельности и

профилактической работы Шахтерского муниципального округа Управления

надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления

МЧС России по Донецкой Народной Республике от 08.06.2023 № 86

«О введении особого противопожарного режима», приказа главы

администрации города Кировское от 18.10.2022 № 17л «Об утверждении схемы

взаимозаменяемости руководителей администрации города Кировское и

структуры подчинения управлений, отделов, секторов руководству

администрации города Кировское», с целью предупреждения пожаров на

территории города Кировское

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Установить на территории города Кировское особый противопожарный

режим с 15 июня 2023 года до 01 октября 2023 года.

2. Запретить на территории города Кировское сжигание сухой травы,

пожнивных остатков, стерни другой растительности, выбрасывание не

затушенного угля, разведение костров, мангалов (за исключением предприятий

общественного питания), использование открытого огня, применение

пиротехнических изделий, а также проведение огневых работ, за исключением

предприятий, проводящих эти работы в постоянно отведенных местах или для

2

которых указанные работы являются одним из видов производственной

деятельности.

3. Утвердить ПЛАН мероприятий по предупреждению пожаров в период

особого противопожарного режима в 2023 году на территории, подконтрольной

администрации города Кировское (прилагается).

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Первый заместитель главы

администрации  В.П. Шергелашвили

УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением главы

администрации города Кировское

от 15.06.2023 № 166

ПЛАН

 мероприятий по предупреждению пожаров в период особого противопожарного режима в 2023 году на

территории, подконтрольной администрации города Кировское

№

п/

п

Наименование мероприятия Дата проведения  Ответственный за выполнение

Отметка о

выполнени

и

1 2 3 4

1.  Организовать информирование населения об установлении

особого противопожарного режима и о требованиях

пожарной безопасности в этот период. Доводить до граждан

через СМИ обстановку с пожарами и о мерах, принимаемых

органами власти, по их предупреждению (интернет-сайт

Администрации города Кировское, редакция газеты «Новые

Горизонты»).

С установлением

особого

противопожарного
режима

Администрация города Кировское

2.  Организовать проведение внеплановых противопожарных

инструктажей с работниками предприятий, учреждений,

организаций, граничащих с лесными массивами, степными

участками, полями зерновых (ГУП ДНР «Шахта

Комсомолец Донбасса», Кировская исправительная колония,

Филиал «Кировское ПУВКХ» ГУП ДНР «Вода Донбасса»,

филиал «Шахтерсктеплосеть» ГУП ДНР

«Донбасстеплоэнерго», Общество садоводов-виноградарей

им. С.М. Кирова, ГК «Ритуал», Гаражно-строительный

кооператив "Спутник", Гаражный кооператив

С установлением

особого

противопожарного
режима

Администрация города Кировское,

руководители учреждений,

организаций, предприятий

№

п/

п

Наименование мероприятия Дата проведения  Ответственный за выполнение

Отметка о

выполнени

и

1 2 3 4

"Молодёжный").

 3. Организовать проведение противопожарной пропаганды

среди населения:

- по месту жительства (ОСМД "Асфальтная 3а",ОСМД

"Престиж",ОСМД "Аквамарин",ОСМД "Ватутина 4",ОСМД

"Ватутина 7",ОСМД "Зирка", ОСМД "Донецкая 2",ОСМД

"Будивельник",ОСМД "Донецкая 6",ОСМД "Донецкая

8",ОСМД "Господар",ОСМД

"Космос",ОСМД"Восход",ОСМД "Кошевого 15",ОСМД

"Кошевого 29",ОСМД "Злагода",ОСМД "Барвинок",ОСМД

"Ленина 12",ОСМД "Объединённый",ОСМД "Ленина

3",ОСМД "В.И. Чапаева",ОСМД "Ленина",ОСМД

"Горняцкий 1",ОСМД "Горняцкий 10",ОСМД "Шахтёр

1",ОСМД "Коммунальник 1" жилого дома № 12-а

микрорайона Горняцкий, ОСМД "Шахтёр",ОСМД

"Надежда",ОСМД "Горняцкий 14",ОСМД "Горняцкий

15",ОСМД "Оникс", ОСМД "Коммунальник" жилых домов

№9, №17 микрорайона "Горняцкий",ОСМД "Горняцкий

2",ОСМД "Горняцкий 4",ОСМД "Наш дом",ОСМД

"Горняцкий 6",ОСМД "Горняцкий 7",ОСМД "Хороший

дом",ОСМД №10 микрорайона "Молодёжный",ОСМД "№11

микрорайона Молодёжный, ОСМД жилого дома №12

микрорайона Молодёжный, ОСМД "Объединение

совладельцев общежития "Благосостояние 1/2",ОСМД

"Виктория", ОСМД "Молодёжный 15", ОСМД

"Молодёжный 18",ОСМД "Молодёжный 19", ОСМД

"Горняк",ОСМД №21,ОСМД "Горняк 2",ОСМД

"Молодёжный 23",ОСМД "Молодёжный 5",ОСМД

"Молодёжный 6",ОСМД "Молодёжный 7",ОСМД

"Молодёжный 8",ОСМД "Мрия",ОСМД "Барвинок",ОСМД

С установлением

особого

противопожарного
режима

Жилищно-коммунальные

организации, председатели

ОСМД, руководители

предприятий

№

п/

п

Наименование мероприятия Дата проведения  Ответственный за выполнение

Отметка о

выполнени

и

1 2 3 4

"Уют",ОСМД "Объединённый",ОСМД "Веселка 30", ОСМД

"Панфиловцев 32",ОСМД "Миру-Мир",ОСМД

"Панфиловцев 34",ОСМД "Панфиловцев 35",ОСМД

"Панфиловцев 36",ОСМД "Панфиловцев 38",ОСМД

"Пионерская 16",ОСМД "Пионерская 18",ОСМД

"Театральная 10",ОСМД "Театральная 16",ОСМД

"Театральная 18",ОСМД "Театральная 2",ОСМД

"Театральная 20",ОСМД "Театральная 22",ОСМД

"Театральная 4",ОСМД "Театральная 6",ОСМД

"Театральная 8",ОСМД "Злагода",ОСМД "Донбасс",ОСМД

"Шахтерская 24",ОСМД "Шахтёрская 25",ОСМД

"Шахтёрская 26",ОСМД "Шахтёрская 27",ОСМД

"Шахтёрская 29",ОСМД "Рассвет",ОСМД "Шахтёрская

33",ОСМД "Шахтёрская 35",ОСМД "Шахтерская 37",

ОСМД "Шахтёрская 49",ОСМД "Шахтёрская 51",ОСМД

"Шахтёрская 53",ОСМД "Шевченко 16",ОСМД "Шевченко

17",ОСМД "Шевченко 18",ОСМД "Шевченко 19",ОСМД

"Шевченко 27а", ООО «РЭП «Визит», ЧП «РЭФ «Гарант»),

частный жилой сектор;

- по месту работы (Администрация города Кировское,

Кировский ГО, ГБУ «Центральная городская больница

города Кировское», отдел Культуры города Кировское,

отдел образования города Кировское, ГУП ДНР «Шахта

Комсомолец Донбасса», Кировская исправительная колония,

Филиал «Кировское ПУВКХ» ГУП ДНР «Вода Донбасса»,

филиал «Шахтерсктеплосеть» ГУП ДНР

«Донбасстеплоэнерго»).

4. Проводить сходы жителей улиц, примыкающих к лесным

насаждениям, полям зерновых культур, степным участкам

по разъяснению дополнительных требований пожарной

С установлением

особого

противопожарного

Администрация города Кировское,

ОНД и ПР г. Кировское ОНД и ПР

г. Шахтерск УНД и ПР ГУ МЧС

№

п/

п

Наименование мероприятия Дата проведения  Ответственный за выполнение

Отметка о

выполнени

и

1 2 3 4

безопасности в период особого противопожарного режима

(город Кировское, улица Первомайская, город Кировское,

улица Западная, город Кировское, улица Вокзальная, город

Кировское, переулок Зелёный, город Кировское, улица

Дзержинская, город Кировске, улица Асфальтная)

режима России по ДНР

 5. Отключить от электроэнергии не эксплуатируемые здания,

помещения; очистить их от горючего мусора и ограничить

доступ в них для посторонних лиц (не эксплуатируемый дом,

г. Кировское, ул. Театральная, 14, очистить от горючего

мусора, ограничить доступ; не эксплуатируемое здание

общежития ООО «Жилбытсервис», г. Кировское, ул.

Комсомольская, 1, очистить от горючего мусора, ограничить

доступ; не эксплуатируемый дом,г. Кировское, ул.

Пионерская, 4, очистить от горючего мусора, ограничить

доступ; не эксплуатируемое здание ОШ № 4, г. Кировское,

ул. Пионерская, очистить от горючего мусора, ограничить

доступ; не эксплуатируемый дом г. Кировское, ул.

Панфиловцев возле дома № 50, очистить от горючего

мусора, ограничить доступ; не эксплуатируемое здание г.

Кировское, ул. Ленина бывший водоканал,  очистить от

горючего мусора, ограничить доступ.

В течение месяца Администрация города Кировское,

руководители учреждений,

организаций, предприятий

 6. Запретить сжигание стерни, пожнивных остатков, другой

растительности, выбрасывание не затушенного угля, а также

разведение костров, мангалов (за исключением предприятий

общественного питания), использование открытого огня,

курение в полях, лесах.

С установлением

особого

противопожарного
режима

Администрация города Кировское,

руководители учреждений,

организаций, предприятий

 7. Установить стенды, таблички о правилах поведения в период

особого противопожарного режима (ДП «Республиканский

рынок № 26/1», ООО «Первый республиканский

супермаркет» г. Кировское,  ГП «Автовокзалы Донбасса» г.

В течение месяца Администрация города Кировское

руководители учреждений,

организаций, предприятий

№

п/

п

Наименование мероприятия Дата проведения  Ответственный за выполнение

Отметка о

выполнени

и

1 2 3 4

Кировская автостанция, Универмаг, ГБУ «Центральная

городская больница города Кировское», Администрация

города Кировское, отдел Культуры города Кировское, отдел

образования города Кировское, Управление пенсионного

фонда Донецкой народной республики  в г. Кировское,

Отделение фонда социального страхования от несчастных

случаев на производстве и профессиональных заболеваний

Донецкой народной республики в г. Кировское, ГУП ДНР

«Шахта Комсомолец Донбасса», Кировская исправительная

колония, Филиал «Кировское ПУВКХ» ГУП ДНР «Вода

Донбасса», филиал «Шахтерсктеплосеть» ГУП ДНР

«Донбасстеплоэнерго»).

8. Установить вдоль автомобильных дорог, примыкающих к

лесным и хлебным массивам, степной полосе, знаки и

предупреждающие надписи о запрете курения и

выбрасывания окурков (город Кировское, улица

Первомайская; город Кировское, улица Северная, город

Кировское, улица Асфальтная, город Кировское,

микрорайон Горняцкий, город Кировское, улица Шевченко,

город Кировское, улица Панфиловцев; город Кировское

улица И. Франко).

В течение месяца Администрация города Кировское,

9. Провести работу по очистке лестничных площадок,

чердаков и подвалов жилых домов от горючих предметов

(ОСМД "Асфальтная 3а",ОСМД "Престиж",ОСМД

"Аквамарин",ОСМД "Ватутина 4",ОСМД "Ватутина

7",ОСМД "Зирка", ОСМД "Донецкая 2",ОСМД

"Будивельник",ОСМД "Донецкая 6",ОСМД "Донецкая

8",ОСМД "Господар",ОСМД "Космос",ОСМД

"Восход",ОСМД "Кошевого 15",ОСМД "Кошевого

29",ОСМД "Злагода",ОСМД "Барвинок",ОСМД "Ленина

С установлением

особого

противопожарного
режима

Жилищно-коммунальные

организации, председатели ОСМД,

руководители предприятий

№

п/

п

Наименование мероприятия Дата проведения  Ответственный за выполнение

Отметка о

выполнени

и

1 2 3 4

12",ОСМД "Объединённый",ОСМД "Ленина 3",ОСМД "В.И.

Чапаева",ОСМД "Ленина",ОСМД "Горняцкий 1",ОСМД

"Горняцкий 10",ОСМД "Шахтёр 1",ОСМД "Коммунальник

1" жилого дома № 12-а микрорайона Горняцкий, ОСМД

"Шахтёр",ОСМД "Надежда",ОСМД "Горняцкий 14",ОСМД

"Горняцкий 15",ОСМД "Оникс", ОСМД "Коммунальник"

жилых домов №9, №17 микрорайона "Горняцкий",ОСМД

"Горняцкий 2",ОСМД "Горняцкий 4",ОСМД "Наш

дом",ОСМД "Горняцкий 6",ОСМД "Горняцкий 7",ОСМД

"Хороший дом",ОСМД №10 микрорайона

"Молодёжный",ОСМД "№11 микрорайона Молодёжный,

ОСМД жилого дома №12 микрорайона Молодёжный, ОСМД

"Объединение совладельцев общежития "Благосостояние

1/2",ОСМД "Виктория", ОСМД "Молодёжный 15", ОСМД

"Молодёжный 18",ОСМД "Молодёжный 19", ОСМД

"Горняк",ОСМД №21,ОСМД "Горняк 2",ОСМД

"Молодёжный 23",ОСМД "Молодёжный 5",ОСМД

"Молодёжный 6",ОСМД "Молодёжный 7",ОСМД

"Молодёжный 8",ОСМД "Мрия",ОСМД "Барвинок",ОСМД

"Уют",ОСМД "Объединённый",ОСМД "Веселка 30", ОСМД

"Панфиловцев 32",ОСМД "Миру-Мир",ОСМД

"Панфиловцев 34",ОСМД "Панфиловцев 35",ОСМД

"Панфиловцев 36",ОСМД "Панфиловцев 38",ОСМД

"Пионерская 16",ОСМД "Пионерская 18",ОСМД

"Театральная 10",ОСМД "Театральная 16",ОСМД

"Театральная 18",ОСМД "Театральная 2",ОСМД

"Театральная 20",ОСМД "Театральная 22",ОСМД

"Театральная 4",ОСМД "Театральная 6",ОСМД

"Театральная 8",ОСМД "Злагода",ОСМД "Донбасс",ОСМД

"Шахтерская 24",ОСМД "Шахтёрская 25",ОСМД

№

п/

п

Наименование мероприятия Дата проведения  Ответственный за выполнение

Отметка о

выполнени

и

1 2 3 4

"Шахтёрская 26",ОСМД "Шахтёрская 27",ОСМД

"Шахтёрская 29",ОСМД "Рассвет",ОСМД "Шахтёрская

33",ОСМД "Шахтёрская 35",ОСМД "Шахтерская 37",

ОСМД "Шахтёрская 49",ОСМД "Шахтёрская 51",ОСМД

"Шахтёрская 53",ОСМД "Шевченко 16",ОСМД "Шевченко

17",ОСМД "Шевченко 18",ОСМД "Шевченко 19",ОСМД

"Шевченко 27а", ООО «РЭП «Визит», ЧП «РЭФ «Гарант»).

11

.

Осуществлять контроль за появлением, выявлением и

своевременной уборкой несанкционированных свалок

мусора, разработать графики рейдов по их выявлению (в

районе ул. Панфиловцев, 14, ул. Панфиловцев, 15, ул.

Шевченко 27А, ул. Шевченко, 29, ул. Матросова, ул.

Горького, ул. Первомайская, ул. Гагарина, ул. Северная, ул.

Николаевская, ул. Ленина 11, ул. Ленина 5 А.).

С установлением

особого

противопожарного
режима

Администрация города Кировское

12

.

Запретить проведение всех видов пожароопасных работ, за

исключением организаций, проводящих их в специально

отведенных для указанных видов работ местах, или для

которых указанные работы являются одним из видов

производственной деятельности(ГУП ДНР «Шахта

Комсомолец Донбасса», Филиал «Кировское ПУВКХ» ГУП

ДНР «Вода Донбасса»).

С установлением

особого

противопожарного
режима

Администрация города Кировское

13

.

Проводить очистку на территории г. Кировское, вдоль полос

отвода автомобильных дорог, железнодорожных путей
(Дебальцевское строительно-монтажное эксплуатационное

управление ГУП ДНР «Донецкая железная дорога»),

прилегающей и территории объектов (ВПС № 3 ГУП ДНР

«Шахта Комсомолец Донбасса», Дебальцевское строительно-

монтажное эксплуатационное управление ГУП ДНР «Донецкая

железная дорога», филиал «Кировское ПУВКХ» ГУП ДНР

«Вода Донбасса», Кировская исправительная колония,

С установлением

особого

противопожарного
режима

Администрация города Кировское,

руководители учреждений,

организаций, предприятий

№

п/

п

Наименование мероприятия Дата проведения  Ответственный за выполнение

Отметка о

выполнени

и

1 2 3 4

филиал «Шахтерсктеплосеть» ГУП ДНР

«Донбасстеплоэнерго», ГК «Ритуал»), частных

домовладений, дачных и садоводческих товариществ (в том

числе общество садоводов-виноградарей им. С.М. Кирова),

под ЛЭП от горючих отходов, сухой травы, камыша,

спиленных веток и деревьев (г. Кировское улицы

Первомайская, улицы Северная, улицы И. Франко, улицы

Асфальтная, улицы Панфиловцев, микрорайона

Молодёжный, микрорайона Горняцкий).

14

.

Проводить очистку территории объектов, садоводческих

товариществ (Кировская исполнительная колония, ГУП ДНР

«Шахта Комсомолец Донбасса», Общество садоводов-

виноградарей им. С.М. Кирова, Дебальцевское строительно-

монтажное эксплуатационное управление ГУП ДНР

«Донецкая железная дорога», ВПС № 3 ГУП ДНР «Шахта

Комсомолец Донбасса», ГК «Ритуал»), граничащую с

степными участками от сухой травянистой растительности,

пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков,

мусора и других горючих материалов на полосе шириной не

менее 10 м либо выполнить противопожарную

минерализованную полосу шириной не менее 1,4 м.

С установлением

особого

противопожарного
режима

Руководители учреждений,

организаций, предприятий

16

.

Провести оборудование и ремонт подъездов к естественным

и искусственным водоисточникам (в соответствии с

перечнем, согласованным с ГБУ «ПСО г. Шахтерск МЧС

ДНР») для забора воды пожарными автомобилями при

любых погодных условиях (Кировский городской пруд,

оборудовать подъездом к водоисточнику, местами для

забора воды с твердым покрытием, указателем места забора

В течение месяца Администрация города Кировское

№

п/

п

Наименование мероприятия Дата проведения  Ответственный за выполнение

Отметка о

выполнени

и

1 2 3 4

воды, противооткатными упорами для АЦ).

17

.

На территории полигонов (площадок) размещения, хранения

и обеззараживания твердых бытовых отходов (полигон ТБО

МУП «Саночистка» администрации г. Кировское по адресу:

Шахтерский район, с. Орлово-Ивановка, б/н) проводить

мероприятия по регулярному увлажнению твердых бытовых

отходов и заполнению полигонов с послойным

чередованием твердых бытовых отходов и инертных

негорючих материалов.

С установлением

особого

противопожарного
режима

МУП «Саночистка»

администрации города Кировское

18

.

Запретить применение пиротехнических изделий. С установлением

особого

противопожарного
режима

Администрация города Кировское

19

.

Организовать подготовку водовозной и землеройной

техники для ее возможного использования при

предупреждении и тушении пожаров (Кировская

исправительная колония, Филиал «Кировское ПУВКХ» ГУП

ДНР «Вода Донбасса», ГУП ДНР «Шахта «Комсомолец

Донбасса», МУП «Саночистка администрации города

Кировское».

В течение месяца Администрация города Кировское,

руководители учреждений,

организаций, предприятий

Первый заместитель главы

администрации города Кировское В.П. Шергелашвили

Положение разработано сектором

по вопросам гражданской обороны

и чрезвычайных ситуаций

администрации города Кировское

Заведующий С.В. Кузьменко

	На основании Федерального конституционного закона «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта – Донецкой Народной Республики», Федерального закона «О защите населения и т...